

# PROVINCIA DELLA SPEZIA

## VERBALE ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

**N. 246**

Prot. Gen. N. 68169

**OGGETTO: G.P. - LIQUIDAZIONE COMPENSO INCENTIVANTE EX ART. 92 D.L. VO  
163/2006 - ALLUVIONE DEL 25/10/2011 - STEP 1**

L'anno Duemiladodici, addì dieci del mese di Dicembre, in La Spezia e presso la  
Residenza Provinciale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sig. Marino FIASSELLA

Tale nominato con D.P.R. 1/6/2012 ai sensi dell'art. 23, comma 20, D.L. 201/2011  
convertito con L. 214/2011 e art. 141 D.Lgs. 267/2000;

Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE REGGENTE - VIOLA PIER  
LUIGI, così nominato con provvedimento del Commissario straordinario n. 60150 del 2.11.2012.

Assunti i poteri della Giunta provinciale;

Visto lo Statuto Provinciale;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento di ripartizione del compenso incentivante;

Visto l'art. 92, D.L. vo 163/06;

Vista la Delib. GP n. 493/2011, con la quale venivano approvati e finanziati i quadri economici degli interventi effettuati a seguito dell'alluvione del 25 ottobre 2011 – STEP 1 e STEP 2;

Vista la Delib. Commissario Straord n. 190/2012 di variazione bilancio 2012, con la quale sono stati istituiti due nuovi capitoli, uno di entrata e uno di uscita per contributi per compenso incentivante ex art. 92, D.L. vo 163/2006;

Ritenuto necessario procedere alla ripartizione e alla liquidazione del compenso spettante in base all'effettiva partecipazione dei dipendenti, ricalcolando le somme dovute mediante applicazione della percentuale dello 0,40% o dello 0,90% per INAIL, a seconda della qualifica posseduta da ciascuno, per complessivi € 63.282,69, così suddivisi:

- € 47.530,15 per compenso netto
- € 11.712,48 per contributi
- € 4.040,06 per IRAP

Ritenuto necessario predisporre i relativi impegni e sub impegni e la liquidazione della spesa, anche in assenza del corrispondente accertamento di entrata per DCD da emettere (per la sola quota dei contributi), procedendo comunque all'effettuazione della spesa che potrebbe anche risultare interamente o parzialmente a carico del bilancio nel caso in cui l'entrata non venisse accertata in pari importo;

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente del settore 77, ing. Giotto Mancini, quale servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49, comma I° e 147 bis, comma1, T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267;

Visto il parere in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.L. vo n. 267/2000 dal dirigente dei servizi finanziari dott. Marco Casarino;

#### D E L I B E R A

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di liquidare e pagare la complessiva somma di euro 63.282,69, comprensiva di oneri riflessi ed IRAP, quale compenso incentivante per la progettazione ex art. 92, D. L. vo 163/06, maturato per interventi relativi allo **STEP 1** dell'alluvione del 25/10/2011, secondo la tabella di ripartizione sotto indicata, imputando la conseguente spesa come riportato al successivo punto 3;

MATR.	NOMINATIVO	LORDO	NETTO	CONTRIBUTI	IRAP
101134	ALTANESE GEORGIA	5.565,33	4.178,18	1.032,01	355,14
101466	ANZURRI MARTINO	2.278,18	1.710,35	422,46	145,38
101201	BARENCO ANGELA	961,90	724,87	175,42	61,61
101446	BERTELLA MARCO	4.225,38	3.172,21	783,54	269,64
101429	BOLOGNA NICOLA	5.566,31	4.178,91	1.032,19	355,21
101336	BOTTI LUCA	36,42	27,34	6,75	2,32
101431	CARASSALE FABIO	5.566,31	4.178,91	1.032,19	355,21
101138	CONTI M. LUISA	1.265,65	953,77	230,81	81,07
101190	DEL TURCO ROBERTA	2.468,03	1.859,86	450,09	158,09
101430	DONATI ANDREA	6.539,31	4.909,38	1.212,62	417,30
190545	GHERARDI ANNALISA	1.265,65	953,77	230,81	81,07
190541	GIACOSA ALESSANDRO	442,98	333,82	80,78	28,37
101513	GIORGI LAURA	442,98	333,82	80,78	28,37
190542	MATRONE ANGELA	442,98	333,82	80,78	28,37
101597	PALANDRI STEFANO	5.566,31	4.178,91	1.032,19	355,21
101432	PIRONE ANDREA	5.565,33	4.178,18	1.032,01	355,14
101426	RICCI MATTEO	5.566,31	4.178,91	1.032,19	355,21
101389	ROLLA CRISTIANA	1.181,28	886,84	219,05	75,38
101303	ROLLA MARCO	1.588,47	1.192,55	294,56	101,37
101549	TARABOTTO A.	1.181,28	886,85	219,05	75,38
129530	TERRIBILI ANDREA	5.566,30	4.178,90	1.032,19	355,21
	<b>TOTALE</b>	<b>63.282,69</b>	<b>47.530,15</b>	<b>11.712,48</b>	<b>4.040,06</b>

3. di impegnare e subimpegnare l'importo complessivo di € 63.282,69 con imputazione ai bilanci 2008 - 2011 e 2012 nel modo sottoelencato e conformemente a quanto indicato in ALLEGATO 1 - COLLOCAZIONE SPESA **così suddiviso:**
- Titolo 2° Intervento 06  
CAP 20740 CAN 60120 VEC 63 **BIL. 2011** IMP. 3170 sub  
Importo € 47.509,53 CAP di E 4215 ACC. 3758/11 **compenso netto finanziamento C.R. DCD 4/2012**  
  
CAP. 20423 CAN 106100 VEC 63 **BIL. 2008** IMP. 1887 sub  
Importo € 20,62 CAP. di E 4230 ACC. 582/08 **compenso netto Ex anas incassato**
  - Titolo 1° Intervento 08  
CAP. 13561 CAN 60120 VEC 68 **BIL. 2012** IMP\*  
Importo € 11.712,48 CAP di E 2128 **contributi anche in assenza del corrispondente accertamento di entrata per DCD da emettere**
  - Titolo 1° Intervento 07  
CAP. 12561 CAN 60120 VEC 86 **BIL. 2011** IMP. 3171 sub  
Importo € 4.040,06 CAP. di E 2127 **IRAP finanziamento C.R. DCD 4/2012 CAP di E 2127 ACC. 3759**
4. di provvedere, agli adempimenti di cui all'art. 18 del Decreto Legge del 22/6/2012 n. 83, convertito con L. 134 del 7/08/2012;
5. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio gestione economica del personale per gli adempimenti di competenza, anche ai sensi dell'art. 53, c. 12, D.L. vo 165/2001;
6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, T.U.E.L. n. 267 del 18.0.2000.

Letto, confermato e sottoscritto:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

FIASELLA MARINO

IL SEGRETARIO GENERALE  
REGGENTE

VIOLA PIER LUIGI

---